UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL PARA ESTRANGEIROS - SUPLENTES
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 2023/2

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o que consta nas instruções de Matrícula inicial dos Programas de Pós-Graduação
do 2º período letivo de 2023, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos candidatos
estrangeiros suplentes aprovados em processo seletivo homologado em 2023:

NOME PROGRAMA NÍVEL RESULTADO
Chaid Acacio Antonio Mussalafo Ciência dos Alimentos Mestrado DEFERIDO
Clinton Horácio Alfredo Madeira Ciência e Tecnologia da Madeira Mestrado DEFERIDO
Deisy Yisenia Quiceno Mayo Entomologia Mestrado DEFERIDO
Elizabeth Rojas Pérez Plantas Medicinais, Aromáticas e Condimentares Mestrado DEFERIDO
Gina Alexandra Garcia Porras Fisiologia Vegetal Mestrado DEFERIDO
Jose Renato Robles Padilla Engenharia Agrícola Doutorado DEFERIDO
Naun Josue Rios Quintana Recursos Hídricos Doutorado DEFERIDO
Ostolio Albino Americo
Mutaliano Ciência dos Alimentos Mestrado DEFERIDO
Severino José Macoo Engenharia Florestal Doutorado DEFERIDO
Ugochukwu Okwudili Matthew Ciência da Computação Mestrado DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Lavras, 4 de agosto de 2023

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
COORDENADOR DO SETOR DE REGISTRO

ACADÊMICO DA PÓS-GRADUAÇÃO

DANIELA ARMONDES DE PAULA OLIVEIRA
DIRETORA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br